甘肃省地方税务局公告

2015年第2号
	甘肃省地方税务局关于全面推行
个人所得税全员全额扣缴明细申报管理的公告

	为了进一步加强个人所得税征收管理，提高税务机关的纳税服务水平，切实维护纳税人和扣缴义务人的合法权益，根据《中华人民共和国个人所得税法》、《中华人民共和国税收征收管理法》、《国家税务总局关于印发〈个人所得税全员全额扣缴申报管理暂行办法〉的通知》（国税发〔2005〕205号），以及《甘肃省地方税务局金税三期个人所得税管理系统上线实施方案》（甘地金税办发〔2015〕8号）的相关要求，从2015年10月1日起，我省将全面推行个人所得税全员全额扣缴明细申报。现将有关事项公告如下：
一、实行个人所得税全员全额扣缴明细申报的重要意义。全员全额扣缴明细申报工作是新形势下提升个人所得税管理水平的突破口，是个人所得税税制建设与征管改革的发展方向，也是个人信用状况的一个重要指标。社会各界要进一步转变观念、统一思想，落实科学发展观，不断规范扣缴义务人的代扣代缴行为，增强公民纳税意识，依法履行个人所得税全员全额扣缴明细申报的义务。
　　 二、明细申报对象：全省范围内负有个人所得税代扣代缴义务的所有扣缴义务人均应按照相关规定进行全员全额扣缴明细申报。
　　三、个人所得税全员全额扣缴明细申报的内容：个人所得税全员全额扣缴明细申报是指扣缴义务人向个人支付应税所得时，不论其是否属于本单位人员、支付的应税所得是否达到纳税标准，扣缴义务人均应当在代扣税款的次月内，按每个人逐栏逐项填写或录入《扣缴个人所得税报告表》，并向主管税务机关报送。申报的内容包括支付应税所得个人的基本信息、支付所得项目和数额、扣缴税款数额以及其它涉税信息。个人及基础信息发生变化时，扣缴义务人应及时变更。
　　四、实行个人所得税全员全额扣缴明细申报的应税所得包括：
　　（一）工资、薪金所得；
　　（二）劳务报酬所得；
　　（三）稿酬所得；
　　（四）特许权使用费所得；
　　（五）利息、股息、红利所得；
　　（六）财产租赁所得；
　　（七）财产转让所得；
　　（八）偶然所得；
　　（九）经国务院财政部门确定征税的其它所得。

五、扣缴义务人实施个人所得税全员全额扣缴明细申报的方式：
（一）网上电子申报方式。扣缴义务人利用全员全额申报软件将纳税义务人的有关扣缴信息通过电子申报网络，向主管税务机关办理个人所得税扣缴申报。
（二）上门自助申报方式。由税务机关征收管理部门提供全员全额申报软件，扣缴义务人可通过下载《扣缴个人所得税报告表》模板，自行到税务大厅，通过报盘形式实施个人所得税全员全额扣缴申报。
　　六、法律责任：
　 扣缴义务人未按照规定的期限向主管税务机关报送《扣缴个人所得税报告表》和个人基础信息等有关情况的，依照《中华人民共和国税收征收管理法》第六十二条的规定给予相应处罚。
其它税收违法行为，按照法律、法规的有关规定处理。
 　七、 税务机关法律责任：税务机关及其工作人员未为扣缴义务人、纳税义务人保密或故意泄密的，对直接负责的主管人员和其它直接责任人员，由所在单位或者有关单位依法给予行政处分。
八、本公告有效期为5年。
特此公告。
甘肃省地方税务局

2015年9月28日